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Değerli Bilim İnsanları, 

Mersin Üniversitesi Sağlık Bilimleri Dergisinin 2020 Ağustos sayısından merhaba. 

Ülkemiz ve dünyada Covid-19 pandemisi ve pandemiyle ilgili mücadele yoğun olarak sürmektedir. 
Bu süreçte günlük tutum ve davranışlarımızda enfeksiyonun bulaşmasını düşürmeye yönelik 
önemli davranış değişiklikleri olduğu gözlenmektedir. Geriye dönük değerlendirildiği zaman 
İkinci Dünya Savaşından bu güne kadar dünyada sosyal ve ekonomik etkinlikleri bu kadar 
etkileyen başka bir sorunun olmadığı görülmektedir. Bu sorunla mücadelede ön saflarda yer alan 
Sağlık çalışanları canla başla görevlerini yapmaya çalışmaktadırlar. Bu mücadelede hayatlarını 
kaybeden sağlık çalışanlarının önünde saygıyla eğiliyor, yakınlarına sabırlar diliyorum.   

Covid-19 pandemisiyle mücadelede bu hastalığa karşı geliştirilecek aşı bir umut ışığı olarak 
görülmektedir. Aşı geliştirme sürecinde kamuoyunda yer alan olumlu haberler ilgiyle izlenmekte 
ve biran önce aşının uygulamaya girmesi beklenmektedir. Covid-19 pandemi sürecinde 
kamuoyunda takip edebildiğim kadarıyla aşı karşıtlığı ya da kararsızlığı ile ilgili bir haber ya da 
program izlemedim. Pandemi öncesinde hem ülkemiz hem de dünyada ana gündem konularından 
biri aşı kararsızlığı idi. Hatta Dünya Sağlık Örgütü Aşı kararsızlığı ve Karşıtlığını dünyadaki en 
önemli 10 toplum sağlığı sorunundan biri olarak ilan etmişti. Şimdi ne oldu da bir anda aşı 
kararsızlığı ve karşıtlığı ile ilgili haber ve programlar bir anda kesiliverdi? Sorunun cevabı basit 
aslında; insanlar bulaşıcı hastalıkların birey, toplum ve ekonomi üzerinde ne kadar büyük zarar 
verebileceğini yeniden görmüş ve bu durumdan kurtulmada aşının en önemli koruyucu araç ve 
sağlık hizmeti olduğunu anladı. Ne yazık ki, yoğun aşılama çalışmaları sonrasında aşı ile 
önlenebilir hastalıkların büyük oranda kontrol altına alınması insanlarda rehavet ve aşıya ne 
gerek var düşüncesinin yaygınlaşmasına neden olmuştu. Covid-19 bize aşı ve bağışıklamanın ne 
kadar önemli olduğunu yeniden hatırlattı. Anadolu’da güzel bir atasözü vardır; Bir musibet bin 
nasihatten iyidir. Covid-19 musibeti aşıya tekrar itibarını kazandırdı. Umarım bundan sonra aşı 
karşısında olanlar aşıya hakkını teslim eder ve aşı hakkında konuşurken iki kere düşünürler…    

Değerli Bilim İnsanları, 

Her geçen gün dergimize gelen yazı sayısı artmaktadır. Gelen yazıların ön değerlendirme 
sonrasında %60-70’i ret edilmekte, geriye kalan başvuruların hakem değerlendirmeleri 
sonrasında %80’e yakını yayınlanmak üzere kabul edilmektedir. Yayınlanan her makale konuyla 
ilgilenen uzman ve bilim insanlarının önüne çıkmaktadır. Bu aşamada yayımlanan 
makalelerimizin okunması ve sağlık literatürüne katkı sağlaması en büyük dileğimizdir. Sizlerden 
gelecek geri bildirimler, dergimizin bu görevini yapmada önemli bir katkı sağlayacaktır. Geri 
bildirimlerinizi beklemekteyiz.  

Güzel günlerde görüşmek dileğiyle, bilimsel ve dostça kalın… 

Prof.Dr. C. Tayyar Şaşmaz 
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